
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОДА РАЙЧИХИНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                      ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                               г. Райчихинск                                           № 119  

О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией горячего питания  

в школьной столовой из числа родительской общественности 

 

 

 

На основании постановления СанПиН 2.4.5.2409-08 «Требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях», санитарных правил СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение 

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», методических рекомендаций Минздрава РФ 

и Российской академии медицинских наук, в целях улучшения качества приготовления пищи школьной 

столовой 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся 

из числа родителей (законных представителей) в следующем составе: 

Председатель комиссии – Бегун Екатерина Андреевна , председатель УС  

Члены комиссии: Макарова Виктория Геннадьевна 

                               Кузнецова Елена Дмитриевна 

                               Малахова Ольга Леонидовна 

                               Минюкова Надежда Владимировна 

                               Писемская Виктория Сергеевна 

                               Головина Светлана Евгеньевна 

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся (Приложение 1). 

3. Комиссии осуществлять рейды по проверке организации горячего питания в школьной столовой в 

2020-2021 учебном году 1 раз в месяц. 

4. Результаты контроля рассматривать на заседаниях управляющего совета, педагогического совета, 

родительских собраниях. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

 


